

## Nr 65.

Av herr **Brädefors m. fl.**, om pension åt förre ban- och byggnadsarbetaren *O. Eriksson*.

Vid 1937 års riksdag hemställdes av undertecknad m. fl. genom motion II: 29, att riksdagen måtte besluta tillerkänna ban- och byggnadsarbetaren vid statens järnvägar, *Otto Eriksson* i Linaälv, pension i enlighet med de grunder, som gälla för viss arbetspersonal i statens tjänst.

Bankoutskottet avstyrkte motionen, dels med den motiveringen att *Eriksson* enligt uppgift var ägare av ett hemman, och dels att hans anställning hos statens järnvägar icke syntes hava utgjort hans huvudsakliga sysselsättning. Riksdagen följde också bankoutskottets förslag och avslag motionen.

Bankoutskottets motivering är såtillvida felaktig, att *Eriksson* icke är hemmansägare utan endast arrenderar en odlingslägenhet av domänverket, vilket framgår av här bilagt intyg från landsfiskalen i Gällivare distrikt samt kvitto å arrendeavgift. Bankoutskottet har sålunda ansett motionen vara opåkallad med hänsyn till att *Eriksson* i egenskap av hemmansägare kunde anses ha sin försörjning tryggad utan särskild pension från statens järnvägar. Detta uttalande grundades på ett yttrande av chefen i statens järnvägars femte distrikt, att anledningen till den relativt sett obetydliga omfattningen av *Erikssons* tjänstetid varit, att han, särskilt sommartid, varit tvungen ägna sig åt jordbruk. Till detta bör framhållas, dels att *Erikssons* tjänstetid icke är så obetydlig som bankoutskottet förutsatte på grundval av de uppgifter, som förelågo, då motionen behandlades vid förra årets riksdag, och dels att han, i likhet med alla andra banarbetare, just under sommartid arbetat vid statens järnvägar. Sålunda utgör *Erikssons* sammanlagda effektiva tjänstetid omkring 15 år, vilket framgår av arbetsböcker och arbetsintyg, vilka genom undertecknads försorg komma att föreläggas vederbörande utskott.

*Eriksson*, som är född den 26 februari 1876 och sålunda är 62 år gammal, har på grund av sjukdom (astma) fått sin arbetsförmåga väsentligt nedsatt, vilket framgår av bilagda läkarintyg.

Enär alltså förra årets riksdagsbeslut beträffande *Eriksson* vilar på delvis felaktiga grunder, vilket nu kan styrkas, anse vi det vara motiverat, att frågan omprövas av årets riksdag, varför vi hemställa,

att riksdagen må medgiva, att f. d. ban- och byggnadsarbetaren vid statens järnvägar *Otto Eriksson* i Linaälv från

och med den 1 januari 1938 tillerkännes en årlig pension av 504 kronor att utgå av trafikmedel.

Stockholm den 19 januari 1938.

*J. H. Brädefors.*

*Axel Nordström.*

*K. E. Senander.*

*Solveig Rönn-Christiansson.*

*H. Hagberg.*

Bil. I.

Att Otto Eriksson i Linaälv icke äger något hemman men att han däremot innehar en odlingslägenhet vid Linaälvs station, som han arrenderar av Gällivare revir, intygar

Gällivare landsfiskalskontor den 3 januari 1938.

*Axel Köhler.*

Bil. II.

Av Otto Eriksson, Linaälv har jag för arrendelotten odl.läg. Linaälv nr 2 inom Gällivare revir emottagit arrende för tiden  $^{14}/_3$  1937— $^{13}/_3$  1938 med sjuttiofem kronor, som härmed kvitteras.

Gällivare den 22 november 1937.

*Nils Högbom,*  
Jägmästare.

Bil. III.

Att t. f. banarb. Otto Eriksson, Linaälv till följd av väsentligen minskad arbetsförmåga (genom astma) är för framtiden oförmögen att behörigen sköta sin befattning, intygas härmed på heder och samvete.

Gällivare den  $^3/_1$  1938.

*K. Norbäck,*  
Järnvägsläkare.